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ماهواره ناهید به زودی به فضا پرتاب خواهد شد 
وزیر ارتباطات اعلام کرد که ماهواره ناهید به 
زودی پرتاب خواهد شد و برنامه هایی برای 
ساخت ماهواره خیام ۲، ۳ و ۴ نیز وجود دارد. 
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره آخرین خبر ها از ماهواره خیام اظهار داشت: این 
ماهواره فعال است و تصاویر آن هم دریافت می شود. با 
دستگاه هایی که به تصاویر آن نیاز دارند در تعامل هستیم.
وی افزود: مرکز دریافت تصاویر این ماهواره را در مهر 

افتتاح کردیم که اولین، بزرگترین و مجهزترین مرکز مدیریت و دریافت تصاویر ماهواره ای 
کشور در سازمان فضایی اســت. وزیر ارتباطات بیان کرد: ماهواره ناهید هم به زودی پرتاب 
می شود و در تلاش هستیم پرتاب آن امسال انجام شود. زارع پور درباره همکاری های فضایی 
با روسیه خاطرنشان کرد: تعاملات ما با روسیه در حوزه فضایی ادامه دارد و کار های مشترکی 
تعریف کرده ایم؛ ماهواره خیام ۲، ۳ و ۴ را با کمک همدیگر می سازیم و برنامه بلندمدت ۴ ساله 

با این کشور داریم.

 استقبال اقتصاد قدیم
 از کارکنان اخراجی غول های فناوری

متا پلتفرمز، توییتر و شرکت های دیگر اقتصاد 
جدید اخیرا اخراج دســته جمعی بی سابقه 
کارکنان را آغاز کردند اما شرکتهای نماینده 
اقتصاد قدیم، با آغوش باز منتظر استخدام 

این افراد هستند. 
شرکت خودروسازی لوکس جگوار لند روور اعلام کرده 
است می خواهد حدود ۸۰۰ کارمند فناوری برای کمک 
به رشد در حوزه های مختلف از رانندگی خودران تا هوش 

مصنوعی، برقی سازی و یادگیری ماشین را استخدام کند. بانک انگلیسی بارکلیز حمایت خود 
را به کارکنان اخراجی که به دنبال شروع کسب و کار جدید در حوزه فین تک )فناوری مالی( 
هســتند، عرضه کرده و امیدوار است بخشی از هزاران موقعیت شغلی فناوری خالی در این 
وام دهنده را پر کنند. مارک اشتون ریگبای، مدیر عملیاتی بارکلیز در پستی در لینکدین نوشت: 
من به این موضوع عمیقا باور دارم که وقتی دری بسته می شود، در دیگری گشوده می شود و از 

دل تنوع، فرصت به دست می آید.
بعضی از بزرگترین شرکتهای فناوری جهان، اخراج هزاران کارمند را در هفته های اخیر آغاز 
کرده اند و بیش از یک دهه رشد سریع مشاغل را به طور ناگهانی متوقف کردند. شرکت آمازون 
حذف ۱۰ هزار موقعیت شغلی را اعلام کرده است در حالی که متا تصمیم گرفته است ۱۱ هزار 
نفر را اخراج کند. در توییتر، دستکم ۳۷۰۰ کارمند یا حدود نیمی از کارکنان این شرکت شبکه 

اجتماعی تحت مالکیت جدید ایلان ماسک، اخراج شده اند.
اشتون ریگبای نوشته است بارکلیز برنامه خود برای کارآفرین های علاقمند که یک آموزش 
۲۰ هفته ای برای کمک به ایجاد شرکتهای فین تک است را تمدید کرده است. بارکلیز بیش 
از ۳۰۰۰ موقعیت شــغلی خالی برای کارکنان فناوری در سراسر جهان در بخش هایی مانند 

مهندسی و نوآوری دارد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، جگوار لند روور که متعلق به شرکت هندی تاتا موتورز است، اعلام 
کرد به دنبال استخدام کارکنانی است که مهارت های ضروری برای طراحی و ساخت نسل 
جدید خودروهای برقی این شرکت را دارند. این شرکت به دنبال استخدام در انگلیس، آمریکا، 

ایرلند، هند، چین و مجارستان است.

 کفش هوشمندی که سرعتتان را 
تا 2/5برابر افزایش می دهد 

طراحان و مهندسان فناوری موفق به تولید 
کفشــی مبتنی بر هوش مصنوعی شده اند 
که می تواند سرعت راه رفتن را تا ۲.۵ برابر 

افزایش دهد. 
Moonwalkers نوعــی کفش مبتنی بر هوش 
مصنوعی اســت که به شما اجازه می دهد تا با سرعت 

۵/۲ برابر سرعت معمولی تان راه بروید. 
با سیستم پیشرانه هوش مصنوعی، آن ها با راه رفتن 

شما سازگار شده و می توانند بدون هیچ دکمه ای برای فشار دادن یا تنظیم با شما شروع کنند 
و متوقف شوند.  آن ها می توانند شما را حدود ۱۲ کیلومتر در ساعت حرکت دهند و بدون هیچ 

اقدام یا ضربه ای در فاصله ۱ متری مانع توقف کرده و مجددا با حرکت شما، حرکت کنند.

در یک شرکت دانش بنیان؛
تشخیص هویت با یک محصول ایرانی کارآمدتر شد

ســامانه تطبیق چهره و تشخیص هویت، محصولی بومی است که امکان 
تشخیص نفرات ناشناس و ثبت تردد آنها را میسر می کند.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری،محققان 
یک شرکت دانش بنیان موفق شدند یک سامانه هوشمند هویت از روی تصاویر چهره به صورت 
غیرتعاملیرا طراحی کنند.به واسطه این سامانه، نیاز به همکاری افراد عبورکننده از جلوی دوربین 
وجود ندارد. این سامانه که توسط یک شرکت دانش بنیان و با حمایت ستاد توسعه فناوری های 
فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تولید 

شده روی سرور نصب شده است و به تعدادی دوربین محیطی دسترسی دارد.
در صورت تردد افراد در زاویه دید دوربین، تصویر چهره آنها ثبت شده سپس در صورت شناس 
بودن و تعریف در بانک اطلاعاتی، هویت شان مشخص می شود. این سامانه تزریق عکس و 
ویدئو برای جســتجو و تطبیق آن را در بانک اطلاعاتی دارا است. همچنین امکان تشخیص 
نفرات ناشــناس و ثبت تردد آنها را میسر می کند.از جمله کاربردهای این سامانه می توان به 
کنترل امنیتی اشاره کرد که امکان هشدار عبور یا حضور نفرات در اماکن حساس، ورزشگاه ها، 
فرودگاه ها، ترمینال ها، مرزها و غیره را فراهم می کند.از دیگر مزایای آن حضور و غیاب کارکنان 
با دوربین های محیطی است که برای تایید حضور کارکنان در طول ساعت کاری با کنترل تردد 

در مواردی که حضور آنها شناور است کاربرد دارد.

تولید خودرو اقتصادی از رویا تا واقعیت
ادامه ازصفحه یک

هنگامی که در بازار، محدودیت عرضه، چه در حوزه تولیدات داخل و چه در حوزه خودروهای 
وارداتی وجود دارد، در برخی محدوده های قیمتی جاهای خالی خواهیم داشت که محصولات 
جایگزین باید در این جاهای خالی جایگزین شوند. حال اگر خودرو جدید با نام اقتصادی، مثلا 
۲۰۰ میلیون تومان قیمت گذاری شــود، اما به لحاظ امکانات در سطح خودروهای قدیمی در 
محدوده قیمتی ۲۵۰ میلیون تومان باشد، حتی اگر کارخانه آن را ۲۰۰ میلیون تومان به فروش 
برساند در بازار قیمت واقعی خود را پیدا می کند و به نوعی در نهایت منجر به ایجاد بازار سیاه 
می شود؛ به  این ترتیب سوداگری ادامه خواهد داشت. تا وقتی شرایط تحریمی بر کشور حاکم 

است، نمی توان از تولید خودرو اقتصادی سخن گفت.
در صنعت خودرو، صاحب دانش فنی نیســتیم؛ بنابراین محصولاتی تولید شده که در داخل 
طراحی نشده اند و ما فقط مونتاژکننده آنها هستیم یا با مهندسی معکوس در کشور داخلی سازی 
شده اند؛ علاوه بر این، امکان اجرای هیچ  کدام از تست های خودرو و آنالیزها در داخل میسر نیست.
آلمان به عنوان یکی از کشورهای صاحب دانش در خودروسازی، توان تولید صنعتی بالایی دارد. 
این کشور می تواند خودرو روزآمد تولید کند، زیرا جدا از امکان طراحی، دانش حوزه های گوناگون 

از بخش های الکترونیکی تا لاستیکی و پلاستیکی خودرو را در اختیار دارد.
دانش فنی در حد اعلا در صنعت خودرو آلمان وجود دارد؛ بنابراین فقط سفارش کار داده می شود 
و محصول به تولید می رســد، این در حالی است که ما باید بخش های گوناگون محصولات 
دولتی خود را از خارج تامین کنیم. ممکن است پرسش شود باتوجه به شرایط فعلی، آیا تولید 
خودرو اقتصادی شدنی خواهد بود یا خیر؟ باید گفت چنین مسائلی بیشتر کارکرد سیاسی دارد 
تا اقتصادی. در بحبوحه مسائل جاری یک سری امیدها داده می شود.مثلا کسانی که به نحوی 
در اقتصاد فعالیت دارند، می دانند در حال  حاضر دولت با کسری بودجه مواجه است و مشخص 
نیست وقتی از افزایش حقوق صحبت می کند قرار است بودجه آن از کدام بخش تامین شود.
این سخنان )تولید خودرو اقتصادی( پشتوانه فنی وحرفه ای ندارند. بیشتر پروژه ها نمایشی هستند 
که احتمالا با جابه جایی مدیران، پیگیری آنها به فراموشی سپرده می شود. معمولا با رفتن یک 
مدیر و آمدن مدیری جدید، دیگر کسی نمی پرسد چرا فلان پروژه به نتیجه نرسید.در حال  حاضر 
یکی از موضوعات مطرح در زنجیره تامین خودروسازان، قیمت قطعات است. به دلیل افزایش نرخ 
تورم، قیمت قطعات هر سال و بلکه هر ماه نسبت به قبل تغییر می کند و ثبات قیمتی در بازار 
وجود ندارد؛ بنابراین ساخت خودروهای اقتصادی باتوجه به شرایط کشور نمی تواند محلی از اعراب 
داشته باشد.به هر روی تولید خودروهای اقتصادی در جهان تجربه شده، اما نبود ثبات اقتصادی، 
سیاسی و حتی مدیریتی در کشور ما تحقق این اهداف را با اماواگرهای بسیاری روبه رو کرده است. 
نرخ تورم نیز یکی از چالش های اساسی برای کاهش بهای تمام شده محصولات است که تحقق 
اهداف را در هاله ای از ابهام قرار می دهد؛ بنابراین اگر هدفی تدوین می شود پیش از تصمیم گیری 

باید امکان سنجی و بسترها برای اجرای آن فراهم شود.

اخبار کوتاه 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: راه اندازی 
ســامانه برخط پایش رضایت مردم از کارکنان 
دستگاه های اجرایی کشور منجر به حفظ کرامت 

مردم خواهد شد.
جلسه بررسی پیشرفت کار سامانه نظرسنجی خدمات حضوری 
و غیرحضوری دولت با حضور عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و میثم لطیفی، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور و جمعی از معاونان در وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد.
پس از ارائه گزارش میزان پیشــرفت کار سامانه نظرسنجی 
خدمات حضوری و غیرحضوری دولت توسط محمد خوانساری، 
معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، وزیر ارتباطات 
با تقدیر از پیشــرفت های صورت گرفته با تأکید بر ضرورت 
راه اندازی هرچه سریع تر این سامانه گفت: راه اندازی سامانه ای 
برای پایش رضایت از خدمات و کارکنان دستگاه های اجرایی 
منجر به حفظ کرامت مردم خواهد شد.وی افزود: این سامانه و 
اعلام عمومی بازخوردها، اعم از رضایت و یا نارضایتی از خدمت 
و یا کارمند باید در ارزیابی های دستگاه های اجرایی و یا کارکنان 
اثربخش شود و با تنبیه و یا تشــویق، رضایت مندی مردم از 

دستگاه های اجرایی را افزایش داد.
زارع پور فرهنگ سازی و برنامه سازی های رسانه ای با کمک 

صداوسیما را یک اقدام مهم برای همه گیری این سامانه و جلب 
مشارکت مردم در ارزیابی ها از خدمات یا کارکنان دستگاه های 
اجرایی دانست.وزیر ارتباطات همچنین بر ضرورت اطلاع رسانی 
عمومی نتایج ارزیابی ها و نظرسنجی ها تأکید کرد تا به گفته او 
مردم مشاهده کنند مشارکت آن ها در ارزیابی های خدمات یا 

کارکنان دستگاه های اجرایی تشریفاتی نیست.
زارع پور، شناسایی ظرفیت های موجود برای تسریع در تکمیل 
راه اندازی این سامانه و همچنین شناسایی موانع در سطوح ملی، 
استانی و همچنین دستگاهی و کنار زدن آن ها در کوتاه ترین 
زمان ممکن برای راه اندازی رسمی سامانه برخط پایش رضایت 

مردم از کارکنان دستگاه های اجرایی کشور را مورد توجه قرار داد.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور نیز در این جلســه بر ضرورت فرهنگ سازی به منظور 
جلب مشارکت مردم در این سامانه تأکید کرد و خواستار طراحی 
مسیرهای متعدد با هدف امکان ارائه نظرات مردم از خدمات 

و دســتگاه های اجرایی شد.لطیفی همچنین بر اهمیت وجود 
داشبورد مدیریتی به منظور دریافت گزارش های لحظه ای از نتایج 

نظرسنجی ها و ارزیابی ها تأکید کرد. 
در پایان این جلسه مقرر شد با تشکیل کارگروهی متشکل از 
معاونان و مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور، ظرف مدت کوتاهی ضمن احصا 
ظرفیت ها و موانع پیش رو، سامانه نظرسنجی خدمات حضوری 
و غیرحضوری دولت که قبلا به صورت آزمایشی بکارگرفته شده 
بود، به صورت پایلوت در یک استان و یا یک دستگاه اجرایی با 
گستره ملی، در قالب تکمیل تری ارائه شود. در پایلوت راه اندازی 
شده، یک بارکد دو بعدی مختص هر خدمت برای هر کارمند 
ارائه می شود تا مراجعه کنندگان به راحتی بتوانند نسبت به ارایه 
نظر خود در مورد آن اقدام کنند. بنابراین گزارش، در راســتای 
اجرای دستور رئیس جمهوری مبنی بر راه اندازی سامانه برخط 
پایش رضایت مردم از کارکنان دستگاه های اجرایی کشور و پیرو 
مفاد جلسه شورای عالی اداری به منظور اجرای اقدامات مندرج در 
سند تحول دولت مردمی جهت سنجش رضایتمندی شهروندان 
و خدمت گیرندگان و ارزیابی کیفیت ارائه خدمات توسط کارکنان 
دستگاه های اجرایی، وزارت ارتباطات و سازمان اداری استخدامی 
متولی راه اندازی سامانه برخط پایش رضایت مردم از کارکنان 

دستگاه های اجرایی کشور شده اند.

راه اندازی سامانه برخط پایش رضایت مردم از دستگاههای اجرایی 

نهمین جشنواره فناوری اطلاعات کشور 
در دانشگاه شریف برگزار می شود

نهمین جشنواره فناوری اطلاعات کشور 
ITweekend۹، روز ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۱ 
برگزار  صنعتی شــریف  دانشگاه  در 

می شود.
 IT نهمین جشنواره فناوری اطلاعات کشور
WEEKEND ۹ توســط گــروه فناوری 
 »Sharif ICT Group« اطلاعات شریف
با همکاری و حمایت دانشگاه صنعتی شریف، 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و 

سازمان نظام صنفی رایانه ای برگزار خواهد شــد.این رویداد با هدف انتقال تجربه و ارائه داستان های 
موفقیت و شکست افراد سرشناس در این حوزه، بررسی چالش های پیش روی استارتاپ ها و ایجاد انگیزه 
برای راه اندازی کسب کارهای نوین و خلاقانه و بررسی دلایل عدم موفقیت در کسب و کارهای نوپا 
روز ۲۴ آذرماه سال ۱۴۰۱ در محل دانشگاه صنعتی شریف برگزار می شود.جشنواره فناوری اطلاعات، 
رویدادی یک روزه است که در آن افراد سرشناس در حوزه فناوری اطلاعات تجربیات و داستان موفقیت 
و شکست های خود را در قالب سخنرانی های کوتاه برای مخاطبین به اشتراک می گذارند.سخنرانی ها در 
ITWeekend الهام گرفته از سخنرانی های کنفرانس های TED انجام می شود و پس از اتمام 
رویداد در قالب کلیپ های تدوین شده در سایت رسمی رویداد، سرویس های اشتراک ویدئو و شبکه های 
مجازی به اشتراک گذاشته می شوند.شایان ذکر است هشت دوره پیشین این رویداد با سخنرانی حدود 
۱۰۰ نفر از نخبگان و افراد برجسته حوزه فناوری اطلاعات و حضور پرشور علاقه مندان به این حوزه در 
سال های ۱۳۹۵ تاکنون برگزار شده است که فیلم سخنرانی ها و گزارش کامل برگزاری این رویدادها 
بر روی وبسایت رویداد به آدرس www.itweekend.ir قرار گرفته است.یکی از اهداف اصلی در 
ITWeekend این اســت که پس از برگزاری چندین دوره از این رویداد مجموعه ارزشــمندی از 
ســخنرانی های بزرگان حوزه فناوری اطلاعات را جمع آوری کند. تاکنون با حضور بیش از ۱۰۰ نفر از 
نخبگان و افراد سرشناس در این رویداد تا حدود زیادی به این هدف دست پیدا کرده است.همچنین در 

حاشیه این رویداد پنل های تخصصی استارتاپ های موفق و شکست خورده برگزار می گردد.
گفتنی است ثبت نام در این رویداد آغاز شده و تا ۱۵ آذرماه ادامه خواهد داشت. علاقه مندان می توانند 
جهت ثبت نام به وبسایت جشنواره مراجعه کنند و یا با شماره تلفن ۵-۶۶۰۲۸۹۶۳-۰۲۱ با دبیرخانه 

رویداد تماس بگیرند.

 نخستین معدن تمام برقی جهان
 ساخته می شود

اکنون با توجه به تلاش ها برای کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای تقاضا برای 
باتری های لیتیومی که در خودروهای 
برقی و دســتگاه های دیگر به کار می 
روند افزایش یافته است. در این میان 

ذخایر این ماده نیز اندک است.
در دل زمین لیتیوم کافی وجود دارد اما با سرعت 
کافی نمی توان به آن دست یافت. تخمین زده 
می شود تا ۲۰۳۰ میلادی حتی اگر تمام معادن 

فعلی زمین با نرخ نرمال به تولید ادامه دهند، باز هم فلز استخراجی برای تامین نیمی از تقاضای جهان 
نیز کافی نخواهد بود.

اکنون شرکتی تصمیم دارد این چالش را برطرف کند. فیلیپ گروس مدیر ارشد اجرایی شرکت اسنو 
لیک لیتیوم تصمیم دارد نخستین معدن تمام برقی لیتیوم جهان را در کانادا افتتاح کند.

به گفته او کمبود استخراج لیتیوم به طور واضح قابل مشاهده است. در همین راستا اسنو لیک لیتیوم 
تصمیم دارد این چالش را با همکاری با یک شــرکت کره ای تولید کننده باتری حل کند. او در ادامه 
می افزاید: برای دهه های متمادی هیچ کسی تمایلی به لیتیوم نداشت. هیچ بودجه ای صرف آن و 
اکوسیستم ها نشد. اگر لیتیوم در شمال آمریکا استخراج شود، نمی توان آن را فراوری کرد مگر آنکه 

به چین فرستاده شود.
درهمین راستا اسنولیک لیتیوم تفاهم نامه ای با یک شرکت کره ای سازنده باتری امضا کرده تا این 

چالش را برطرف کند.
شرکت مذکور یک واحد فراوری هیدروکسید در نزدیکی معدن می سازد که قادر به فراوری مواد به 
دست آمده در معدن لیتیوم است. واحد مذکور در مرحله بعد لیتیوم به دست آمده به گرید باتری تبدیل 

می شود که برای گیگا فکتوری ها مناسب است.
در وب سایت اسنولیک لیتیوم ذکر شده شرکت به ایجاد یک معدن لیتیوم حافظ محیط زیست متعهد 
است که می تواند محصولی برای بازار خودروهای برقی و باتری آمریکای شمالی بسازد که کاملًا قابل 

ردیابی، کربن خنثی و بدون خسارت است.
کارخانه جدید با ۱۰۰ درصد انرژی تجدید پذیر فعالیت می کند و نخستین معدن کاملًا برقی لیتیوم 

است. پیش بینی می شود چنین معدنی طی بازه ۸تا ۱۰ ساله، هر سال ۱۶۰ هزار تن لیتیوم تولید کند.

نحوه حمایت صندوق نوآوری از کسب 
و کارهای آسیب دیده از قطعی اینترنت 

رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی گفت: این صندوق بر اساس 
بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ 
کشــور می تواند منابع حمایتی را در 
اختیار کسب و کارهای آسیب دیده از 

قطعی اینترنت قرار دهد.
دکتر علی وحدت درباره کسب و کارهای دانش 
بنیانی که در دوره قطعی اینترنت متضرر شدند 
گفت: قرار است معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاست جمهوری و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات طرحی را آماده کنند که این کسب 
و کارها مورد حمایت قرار بگیرند.رئیس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی با تاکید بر اینکه این 
صندوق قرار است حمایت های مالی از شرکتهای متضرر حاصل از قطعی اینترنت داشته باشد، گفت: 
بناست که منابع حمایتی از بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور باشد.به گفته وی، صندوق نوآوری 
و شکوفایی با ارزیابی این شرکتها و معرفی آنها می تواند وام قرض الحسنه به این شرکتها اختصاص دهد.
وی درباره بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور گفت: در راستای اشتغال دانش بنیان و صنایع 
خلاق در سراسر کشور )استان ها با اولویت مناطق محروم( بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف 
است از طریق بانک های عامل مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع سپرده های پس انداز و جایزه 
قرض الحسنه نظام بانکی شرکت های دانش بنیان و خلاق اختصاص دهد.وی گفت: زمانی که صندوق 
نوآوری و شکوفایی درخواست شرکت های دانش بنیان را ارزیابی می کند مبلغ تسهیلات را تعیین کرده و 
شرکت ها را به بانک های عامل معرفی می کند.همچنین روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور پیش از این عنوان کرد: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
به موضوع قطع اینترنت و آسیب های وارده به شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها توجه ویژه دارد و 
در وزارت ارتباطات نیز تصمیم گیری شده که یک بسته حمایتی برای این مجموعه ها پیش بینی شود.

وی افزود: معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری برنامه ای دارد که از شرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ هایی که در این حوادث متضرر شدند با اختصاص وام های بلندمدت و کم بهره حمایت صورت 
دهد. قطعاً این دوران کوتاه نیز می گذرد و کسب و کارهای جوانان ایرانی با توانی بیشتر ادامه خواهد یافت.
دهقانی فیروزآبادی گفت: در حال حاضر کارگروهی برای بررسی و شناسایی مجموعه شرکت هایی که 

آسیب دیده اند، تشکیل شده تا این خسارات برآورد و جبران شود.

محققــان موفق به کشــت چشــم در 
آزمایشگاه شده اند و به این ترتیب گامی 

مهم در جهت درمان نابینایی برداشته اند.
محققان کالج لندن در تحقیقی با کمک کودکان 
مبتلا به ســندروم آشر، نخســتین شبکیه چشم 
مصنوعی را در آزمایشگاه کشت کردند. این سندرم 
یکی از رایج ترین شرایطی ست که هم بر شنوایی 
و هم بر بینایی فرد تأثیر می گذارد. بزرگترین علامت 
آن نیز از دست دادن شنوایی و اختلال بینایی است 

که این اختلال می تواند منجر به عارضه ی از دســت دادن بینایی در شب شود.
چشم مینیاتوری آزمایشگاهی مردمک نیز دارد هرچند در حقیقت فقط رنگدانه در 
شبکیه است.کاربرد این چشم آزمایشگاهی در مطالعه سندروم آشر شواهد جدیدی 
از رویدادهایی را فراهم کرد که به از بین رفتن شبکیه منجر می شوند. این امر یکی 

از دلایل اصلی کوری است که در آن سلول های حساس به نور از بین می روند.
پژوهشــگران برای انجام تحقیق سلول های پوست از بیماران جوان مبتلا به 
ســندروم آشر در بیمارستان گریت اورموند استریت را جمع آوری و سپس دوباره 
برنامه ریزی کردند تا سلول های بنیادی بسازند. سلول های بنیادی را می توان به هر 

نوع سلولی در بدن تبدیل کرد.محققان فرایندهایی 
که در رحم مــادر برای جنین روی می دهد را طی 
 ۹ ماه در آزمایشگاه تقلید کردند. هدف آنها ساخت

 ۷ نوع ســلول بود که الگوهای دقیقی را شــکل 
می دهند و به مینی شبکیه )لایه نازکی اطراف کره 
چشم که نور را ردیابی می کند( تبدیل می شوند.از 
آنجا که به نظر می رسد سلول مولر اهمیت زیادی 
در ابتلاء به سندروم آشر دارد، احتمالاً در انواع دیگر 
تحلیل شبکیه نیز نقش دارند. این بدان معنا است که 
سلول های مذکور نقشی مهم در بیماری های دیگر مرتبط با از بین رفتن شبکیه 
مانند دژنراسیون ماکولار دارند.چشمان کوچک ساخته شده به اندازه یک میلیمتر 
بودند و در مقایسه با چشمان مینیاتوری که از سلول های کودکان سالم ساخته شده 
بودند، مشکلات اولیه رصد نور در آنها مشخص بود. بعداً مشخص شد سلول های 
مولر در رتینا آسیب دیده و احتمالاً به دلیل یک اختلال ژنتیک از بین رفته اند.با 
کمک این روند محققان توانستند آنچه منجر به سندروم آشر می شود را ردیابی کنند. 
در این روند سلول هایی به نام »مولر« نقش بسیار مهمی دارند آنها از شبکیه عبور و 

انرژی برای چشمان را فراهم می کنند.

توئیتر بعد از نظرسنجی برگزارشده از 
ســوی مدیرعامل این شرکت حساب 
کاربری رئیس جمهور ســابق آمریکا را 

مجدداً فعال کرد. 
توئیتر بامداد یکشــنبه )به وقت تهران( حساب 
کاربری متعلق به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 

سابق آمریکا را مجدداً فعال کرد.
ایلان ماسک، رئیس جدید توئیتر اواخر روز جمعه 
یک نظرســنجی توئیتری را آغاز کرد و از دنبال 

کنندگانش خواســت در مورد بازگرداندن حساب کاربری دونالد ترامپ در این 
پلتفرم رای دهند. تا این لحظه ۱۵ میلیون نفر در این نظرسنجی شرکت کرده اند 
و ۵۲ درصد خواستار بازگشــت توئیتر به ترامپ شده اند. ۴۸ درصد هم با این 

موضوع مخالفت کرده اند.
ایلان ماسک، مالک جدید توئیتر، در ماه می اعلام کرد ممنوعیت فعالیت ترامپ 
در توئیتر را لغو خواهد کرد. حســاب کاربری وی پس از حمله سال گذشته به 
ســاختمان کنگره آمریکا تعلیق شــده بود؛ زیرا ترامپ به دخالت و تحریک 

حمله کنندگان متهم شده بود.

ماســک اوایل روز جمعه گفته بــود که هنوز 
تصمیمی برای بازگرداندن حساب ترامپ گرفته 
نشــده اســت، ولی توئیتر برخی از حساب های 
جنجالی را که ممنوع یا تعلیق شده بودند از جمله 
وب سایت طنز بابیلون بی و یک کمدین به نام کتی 

گریفین، را بازگرداند.
تصمیم ماسک برای درخواســت راهنمایی از 
کاربران توئیتر در مورد این که چه کســی باید در 
این پلتفرم حضور داشته باشد، بخشی از تلاش های 
او برای بازگرداندن وجهه توئیتر بعد از بحران های مختلف در این شرکت از جمله 

اخراج ها و استعفا های گسترده توصیف شده است.
حســاب کاربری ترامپ در توئیتر ژانویه ۲۰۲۱ به دلیل احتمال تحریک به 
آشوب های بیشتر در خصوص نتایج انتخابات ریاست جمهوری معلق شده بود. 
تصمیم توئیتر در آن زمان بعد از آن اتخاذ شده بود که گروهی از هواداران دونالد 

ترامپ به ساختمان کنگره حمله کردند.
ترامپ چند ماه پیش به فاکس نیوز گفت که قصدی برای بازگشت مجدد به 

توئیتر ندارد و قصد دارد در پلتفرم خودش، تروث سوشال، فعال باشد.

توئیتر حساب کاربری دونالد ترامپ را بازگرداند چشم مینیاتوری کوری را درمان می کند

معــاون منطقه ویژه اقتصــادی پیام از 
فراخوانی بــا هدف جذب ارائه دهندگان 
خدمات کسب و کار در این منطقه خبر 

داد.
غلامرضا حمیدی معاون منطقه ویژه اقتصادی 
پیــام، گفت: این منطقه در نظــر دارد با توجه به 
اهمیت و نقش خدمات کسب و کار در توسعه کمی 
و کیفی فعالیت بنگاه های اقتصادی و شرکت های 
تولیدی مستقر در پیام نسبت به جذب ارائه دهندگان 

در منطقه اقدام نماید.
وی افــزود: منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با هدف ارتقای 
فعالیت ها، توان رقابت پذیری در بازارهای داخلی و خارجی، توســعه فناوری، 
ارتقای دانش، ســاماندهی توانمندی ها و امکانات نسبت به راه اندازی مرکز 

خدمات کسب و کار اقدام کرده است.
حمیدی ادامه داد: به همین منظور ارائه دهندگان 
خدمات کسب و کار از جمله فعالان در زمینه های 
بانکی، بیمه ای، تامیــن مالی، تبلیغات و اطلاع 
رسانی، الکترونیک، پیشخوان، پلیس+۱۰، حمل و 
نقل و پست سریع بین المللی در این مرکز مستقر 

شوند.
معاون منطقــه ویژه اقتصادی پیــام ادامه داد: 
همچنین فعالان در عرصه اشــتغال و کاریابی، 
حسابداری، حسابرسی، مالیات، تامین اجتماعی، بازاریابی، توسعه و تحقیقات 
بازارهای داخلی و خارجی، آموزش، مدیریتی، حقوقی، فنی و مهندسی، مالکیت 
معنوی، اختراع و نشان تجاری می توانند از ظرفیت مرکز خدمات کسب و کار 

برای ارائه خدمات خود بهره گیرند.

اگر ســعی دارید نیروی ناشی از واکنش 
پای حشره را اندازه گیری کنید و نمی توانید 
آن را با انگشــت خود فشار دهید از این 
پس می توانید از ریزانگشت های رباتیک 

استفاده کنید. 
لمس و کنترل برخی اشیای ریز باید با ظرافت زیادی 
انجام شود تا آسیبی به آن ها وارد نشود. مجموعه ای 
از ریزانگشــت های رباتیک نرم که با دست کنترل 
می شــوند، از این پس می توانند کار را انجام دهند.

هر یک از این ریزانگشت های مستطیلی مسطح که توسط دانشمندان دانشگاه 
ریتســومیکان ژاپن ساخته شده اند، تنها ۱۲ میلی متر طول، ۳ میلی متر عرض و 
۴۹۰میکرومتر )میلیونیوم متر( ضخامت دارند. پنج تای آن ها در یک دستگاه گنجانده 
شده و یک دست رباتیک با انگشــتان نرم و انعطاف پذیر را تشکیل داده است. 

درون هر انگشت یک محرک بالون مانند به همراه 
یک بخش انتقال فشار وجود دارد.کاربر برای تعامل با 
این ربات حسگر های خاصی را بر روی انگشتان خود 
می بندد که سرعت، وسعت و جهت حرکات منتهی به 
خم شدن انگشتان را اندازه گیری می کند. این داده ها 
به صورت بلادرنگ به ریزانگشت )های( مربوطه 
منتقل می شوند و باعث می شوند که هر ریزانگشت بر 
همان اساس خم شود.در جریان استفاده آزمایشی از 
این فناوری، از ریزانگشت ها برای اندازه گیری نیروی 
حاصل از واکنش پا های یک حشره در برابر قرص حشره کش، استفاده شد. نیروی 
اندازه گیری شده حدود ۱۰ میلی نیوتن بود که مطابق با تخمین های محاسبه شده 
قبلی بود.اکنون امید است که پس از توسعه بیشتر، این فناوری نه تنها در مطالعات 

حشرات، بلکه در حوزه های متنوع علم و فناوری به کار گرفته شود. 

طراحی ریزانگشت  های رباتیک برای لمس و حمل اشیای کوچک ارائه دهندگان خدمات کسب و کار در منطقه پیام مستقر می شوند

 امکانات انحصاری آیفون 15 پرو را بشناسید
هنوز ۱۰ ماه به تاریخ رونمایی آیفون ۱۵ توسط 
اپل زمان باقی مانده اما شایعات حاکی از آن است 
که مدل های پیشرفته تر پرو، سال آینده امکانات 
انحصاری تری نسبت به مدل های استاندارد این 

گوشی خواهند داشت. 
مینگ چی کوئو، تحلیلگر اپل، در سپتامبر اعلام کرد فروش 
قوی مدل های آیفون ۱۴ پرو، احتمالا اپل را تشویق می کند 
تفاوت میان مدل های آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس با آیفون ۱۵ 
استاندارد و آیفون ۱۵ پلاس را افزایش دهد. البته باید گفت که 
بسیاری از تغییرات سخت افزاری، احتمالا از چند سال قبل در 

دست برنامه ریزی بوده اند.
در حال حاضر شــایعه شــده که مدل های آیفون ۱۵ پرو 

دستکم پنج قابلیت انحصاری دارند که عبارتند از:

تراشــه A۱۷: طبق گزارش نشــریه نیک کی آسیا، 
مدل های آیفون ۱۵ پرو به تراشه بیونیک A۱۷ مجهز خواهند 
 TSMC بود که با نسل دوم فناوری سه نانومتری شرکت
تولید شده اند و کارآمدی و بهینگی بهبودیافته تری را امکان 
پذیر می کنند. در این گزارش ادعا شــده است سال ۲۰۲۳، 
دومین سال متوالی خواهد بود که مدل های پرو با جدیدترین 

تراشه اپل عرضه می شوند.
پورت یواس بی سی سریع تر: به گفته مینگ چی 
کوئــو، مدل های آیفون ۱۵ پرو، یک پورت یواس بی ســی 
سریع تر با پشتیبانی از یواس بی ۳.۲ یا تاندربولت ۳ خواهند 
داشت و در نتیجه، سرعت انتقال دیتا با کابل در این گوشی ها، 
سریع تر از مدل های فعلی آیفون خواهد بود. پورت یواس بی 
سی در مدل های استاندارد آیفون ۱۵ به سرعت های یواس بی 

۲.۰ مانند لایتنینگ محدود خواهد ماند.
حافظه رم بالاتر: شرکت تحقیقاتی تایوانی ترند فورس 
گزارش کرده اســت مدل های آیفون ۱۵ پرو به رم هشت 
گیگابایتی مجهز خواهد بود و مدل های استاندارد احتمالا رم 
شش گیگابایتی خواهند داشت. حافظه رم بالاتر اجازه می دهد 
اپلیکیشن هایی مانند سافاری محتوای فعال بیشتری در زمینه 

داشته باشند و از بارگزاری مجدد محتوا در زمان گشوده شدن 
مجدد، اجتناب کنند.

دکمه های حالــت فیزیکی: مینگ چی کوئو گفت: 
مدل های آیفون ۱۵ پرو دکمه های حالت جامد برای صدا و 
پاور خواهد داشت. این گوشی ها، موتورهای تاپتیک بیشتری 
خواهند داشت که حس فشردن دکمه را شبیه سازی می کند 
بدون این که به صورت فیزیکی فشرده شوند و شبیه دکمه 
هوم در جدیدترین مدل آیفــون SE یا ترک پد مدل های 

جدیدتر مک بوک است.
به گفته تحلیلگر اپل، آیفون ۱۵ پرو مکس، لنزهای تله فو 
پریســکوپ خواهد داشت. در نتیجه این گوشی حداقل زوم 
اپتیکال ۱۰ ایکس در مقایسه با سه ایکس در مدل های آیفون 

۱۴ پرو خواهد داشت.

مارک گورمان، خبرنگار بلومبرگ اظهار کرده است به دلیل 
تفاوت فزاینده، آیفون ۱۵ پرو مکس احتمالا تغییر نام پیدا کرده 

و آیفون ۱۵ اولترا نامیده خواهد شد.
کشاندن مشــتریان به سمت مدل های پرو، به اپل کمک 
خواهد کرد میانگین قیمت فروش آیفون را افزایش دهد. این 
روند امسال که فقط مدل های آیفون ۱۴ پرو به تراشه بیونیک 
A۱۶ مجهز بودند و مدل اســتاندارد آیفون ۱۴ و آیفون ۱۴ 
پلاس همچنان از مدل قدیمی تر تراشه بیونیک A۱۵ استفاده 

کردند، آغاز شد.
بر اساس گزارش وب ســایت مک رومرز، اپل مدل های 
آیفون ۱۵ را ســپتامبر آینده معرفی می کند. از آنجا که چند 
ماه به تاریخ رونمایی این مدل ها باقی مانده است، احتمال این 

که معلوم شود امکانات بیشتری خواهند داشت، وجود دارد.


